
 
 
 

TARIFARIO DE PRODUCTOS PASIVOS 
 
 

Depósitos a Plazo Fijo 
(TASAS EFECTIVAS ANUALES) 

Moneda Nacional A 30 días A 90 días A 180 días A 360 días A 720 días 

De S/. 500 hasta S/. 29,999 1.70%  
 

6.00% 

 
 

6.5% 

 
 

7.50% 

 

 
6.80% De S/. 30,0000 hasta S/. 89,999 2.00% 

De S/. 90,000 a más 2.20% 

 
Moneda Extranjera (USD) A 30 días A 90 días A 180 días A 360 días De 720 días 

De US$ 500 hasta US$ 9,999 0.10% 0.12% 0.15% 0.18% 0.20% 

De US$ 10,000 hasta US$ 29,999 0.12% 0.15% 0.18% 0.20% 0.22% 

De US$ 30,000 a más 0.15% 0.18% 0.20% 0.22% 0.24% 

 
• El monto máximo por socio para depósitos a plazo fijo y/o renovaciones es: S/. 400,000 o su equivalente en dólares. 

• Depósitos en Moneda Nacional: Si el Depósito a Plazo se pre-cancela antes del vencimiento pactado, los intereses serán 
calculados con una TEA de 1.00%. 

• Depósitos en Moneda Extranjera (USD): Si el Depósito a Plazo se pre-cancela antes del vencimiento pactado, los 
intereses serán calculados con una TEA de 0.10%. 

 

 

Plan de Ahorro 
(TASAS EFECTIVAS ANUALES) 

 

Moneda Inversión mínima mensual Tasa Efectiva Anual 

Soles S/ 100.00 4.80% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tasas vigentes a partir del 22 de Marzo de 2023 


